
 Dodatek . 8
KE SMLOUV  O DÍLO
uzav ený v souladu s ustanovením § 2586

a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis

I.
Objednatel:

Název: Krajská zdravotní, a. s.
Sídlo: Sociální pé e 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
Zastoupená: MUDr. Petrem Malým, MBA – generálním editelem
I O: 25488627
DI : CZ25488627
Bankovní spojení:
. ú tu:

telefon, fax:
E-mail:
Zástupce ve v cech technických:  
                                                          
                                                          

zapsána v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka
1550
(dále jen „Objednatel“)

a
Zhotovitel:

Název: Sdružení firem VW WACHAL a.s. a Zlínstav a.s.
Vedoucí spole ník -  VW WACHAL a.s.

Sídlo: Tylova 220/17, 767 01 Krom íž
Zastoupený:
I O: 25567225
DI : CZ25567225
Bankovní spojení:
. ú tu:

zapsána v obchodním rejst íku vedeném u Krajského soudu v Brn , oddíl B, vložka 2976

Spole ník -  Zlínstav a.s.
Sídlo: Bartošova 5532, 760 01 Zlín
Zastoupený:
I : 28315669
DI : CZ28315669

zapsána v obchodním rejst íku vedeném u Krajského soudu v Brn , oddíl B, vložka 5743
 (dále jen „Zhotovitel“)

Dále také obecn  jako ,,smluvní strany“
II.

Dodatekvč .  8 , 
KE SMLOUVE O DILO 
uzavřený V souladu s ustanovením © 2586 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozděj ších předpisů 

I. 
Objednatel: 

Název: Krajská zdravotní, a. s. 
Sídlo: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Zastoupená: MUDr. Petrem Malým, MBA — generálním ředitelem 
IČO: 25488627 
DIČ: CZ25488627 
Bankovní spojení: 
č. účtu: 
telefon, fax: 
E-mail: 
Zástupce ve věcech technických: 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
1 550 
(dále jen „Objednatel “) 

a 

Zhotovitel: 

Název: Sdružení firem VW WACHAL a.s. a Zlínstav a.s. 
Vedoucí společník - VW WACHAL a.s. 

Sídlo: Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž 
zastoupený: — 
IČO: 25567225 
DIČ: CZ25567225 
Bankovní spojení: _ 
č- účtu: _ 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Kraj ského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2976 

Společník - Zlínstav a.s. 
Sídlo: Bartošova 5532, 760 01 Zlín 
Zastoupenýz _ 
IČ: 28315669 
DIČ: CZ28315669 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 5743 
(dále jen „Zhotovitel “) 

Dále také obecně jako „smluvní strany“ 
II. 



Smluvní strany se dohodly na následujících zm nách ustanovení Smlouvy o dílo na akci
,,Nový pavilon Emergency v . opera ních sálu, centrální sterilizace a jednotek
intenzivní pé e, Krajská zdravotní, a. s. - Nemocnice D ín, o. z. - stavební práce II.“
ze dne 22. 9. 2021, v etn  zn ní dodatku . 1 ze dne 24. 6. 2022, dodatku . 2 ze dne 4. 11.
2022, dodatku . 3 ze dne 22. 2. 2023, dodatku . 4 ze dne 12. 6. 2023, dodatku . 5 ze dne
8. 9. 2023, dodatku . 6 ze dne 12. 10. 2023 a dodatku . 7 ze dne 30. 11. 2023 (dále jen
„smlouva“).

III.

1) Smluvní strany (mj. v návaznosti na zn ní dodatku . 6 smlouvy) shodn  konstatují, že
realizace Díla byla v pr b hu prací výrazn  ovlivn na mj. i) nep edvídatelnými
stavebními úpravami, sanacemi zdiva a strop  objektu E d ínské nemocnice, které
musely být provedeny, aby došlo k dokon ení Díla a aby byla zajišt na statika objektu,
a ii) skute nostmi týkajícími se stavebního objektu „Modernizace energocentra –
trafostanice“, konkrétn  zm nou požadavk  ze strany EZ (oproti požadavk m
sd leným p i projektování stavby) vyvolávajícím mj. revizi DPS a zm nu dispozic
energocentra, prodlením p i realizaci p eložky ze strany EZ a prodlením p i dodávce
komponent  ze strany EZ (dále též „skute nosti týkající se energocentra“).

2) Na základ  skute ností uvedených v odst. 1) tohoto lánku Zhotovitel požaduje
prodloužení termínu pro provedení Díla a zahájení zkušebního provozu.

3) Objednatel prohlašuje, že si nechal zpracovat odborné posouzení k oprávn nosti
nárok  Zhotovitele na prodloužení termínu pro provedení díla a zahájení zkušebního
provozu a na jeho základ  souhlasí se zn ním tohoto lánku.

4) Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na skute nosti uvedené v písm. i) odst. 1)
tohoto lánku, z nichž vyplývá, že Zhotovitel musel provést vícepráce spo ívající
ve stavebních úpravách, sanaci zdiva a strop  objektu E, tj. práce, které Zhotovitel
nezap í inil a které smluvní strany nemohly p edvídat, musí být ást Díla dot ená
skute nostmi uvedenými v písm. i) odst. 1) tohoto lánku Zhotovitelem provedena do
31. 3. 2024. Dále se smluvní strany dohodly, že s ohledem na skute nosti uvedené
v písm. ii) odst. 1) tohoto lánku, z nichž vyplývají zm ny nezavin né Zhotovitelem a
smluvními stranami nep edvídatelné, musí být ást Díla dot ená skute nostmi
týkajícími se energocentra uvedenými v písm. ii) odst. 1) tohoto lánku Zhotovitelem
provedena do 31. 1. 2024. ásti Díla neovlivn né skute nostmi uvedenými
v p edcházejících v tách a nesouvisející i nenavazující na práce provád né
v souvislosti se skute nostmi uvedenými v p edchozích v tách musí být provedeny
v p vodn  stanoveném smluvním termínu. Ve vztahu k odst. 3.2 a 7.1 smlouvy
s ohledem na skute nosti uvedené v odst. 1) tohoto lánku platí, že Dílo musí být
Zhotovitelem p edáno Objednateli bez vad a nedod lk  nejpozd ji do 31. 3. 2024;
zkušební provoz ve smyslu l. 3.4 smlouvy musí být zahájen nejpozd ji do 31. 3. 2024.

Nov  stanovené datum zahájení zkušebního provozu je výsledkem dohody smluvních
stran a neodpovídá dob  vyplývající ze skute ností uvedených odst. 1) tohoto lánku.
S ohledem na množství a charakter provád ných víceprací uvedených v písm. i) odst.
1) tohoto lánku by oproti dohod  smluvních stran byl od vodnitelný i delší posun
doby provád ní Díla a doby zahájení zkušebního provozu.

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách ustanovení Smlouvy o dílo na akci 
„Nový pavilon Emergency vč. operačních sálu, centrální sterilizace a jednotek 
intenzivní péče, Krajská zdravotní, a. s. - Nemocnice Děčín, 0. z. - stavební práce II.“ 
ze dne 22. 9. 2021, včetně znění dodatku č. 1 ze dne 24. 6. 2022, dodatku č. 2 ze dne 4. 11. 
2022, dodatku č. 3 ze dne 22. 2. 2023, dodatku č. 4 ze dne 12. 6. 2023, dodatku č. 5 ze dne 
8. 9. 2023, dodatku č. 6 ze dne 12. 10. 2023 a dodatku č. 7 ze dne 30. 11. 2023 (dále jen 
„smlouva“). 

1) 

2) 

3) 

4) 

III. 

Smluvní strany (mj . v návaznosti na znění dodatku č. 6 smlouvy) shodně konstatují, Že 
realizace Díla byla v průběhu prací výrazně ovlivněna mj. i) nepředvídatelnými 
stavebními úpravami, sanacemi zdiva a stropů objektu E děčínské nemocnice, které 
musely být provedeny, aby došlo k dokončení Díla a aby byla zajištěna statika objektu, 
a ii) skutečnostmi týkajícími se stavebního objektu „Modernizace energocentra — 
trafostanice“, konkrétně změnou požadavků ze strany ČEZ (oproti požadavkům 
sděleným při projektování stavby) vyvolávajícím mj. revizi DPS a změnu dispozic 
energocentra, prodlením při realizaci přeložky ze strany ČEZ a prodlením při dodávce 
komponentů ze strany ČEZ (dále též „skutečnosti týkající se energocentra“). 

Na základě skutečností uvedených v odst. 1) tohoto článku Zhotovitel požaduje 
prodloužení termínu pro provedení Díla a zahájení zkušebního provozu. 

Objednatel prohlašuje, že si nechal zpracovat odborné posouzení k oprávněnosti 
nároků Zhotovitele na prodloužení termínu pro provedení díla a zahájení zkušebního 
provozu a na jeho základě souhlasí se zněním tohoto článku. 

Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na skutečnosti uvedené v písm. i) odst. 1) 
tohoto článku, z nichž vyplývá, že Zhotovitel musel provést vícepráce spočívající 
ve stavebních úpravách, sanaci zdiva a stropů objektu E, tj. práce, které Zhotovitel 
nezapříčinil a které smluvní strany nemohly předvídat, musí být část Díla dotčená 
skutečnostmi uvedenými v písm. i) odst. 1) tohoto článku Zhotovitelem provedena do 
31. 3. 2024. Dále se smluvní strany dohodly, že s ohledem na skutečnosti uvedené 
v písm. ii) odst. 1) tohoto článku, z nichž vyplývají změny nezaviněné Zhotovitelem a 
smluvními stranami nepředvídatelné, musí být část Díla dotčená skutečnostmi 
týkajícími se energocentra uvedenými v písm. ii) odst. 1) tohoto článku Zhotovitelem 
provedena do 31. 1. 2024. Části Díla neovlivněné skutečnostmi uvedenými 
v předcházejících větách a nesouvisející či nenavazující na práce prováděné 
v souvislosti se skutečnostmi uvedenými v předchozích větách musí být provedeny 
v původně stanoveném smluvním termínu. Ve vztahu k odst. 3.2 a 7.1 smlouvy 
s ohledem na skutečnosti uvedené v odst. 1) tohoto článku platí, že Dílo musí být 
Zhotovitelem předáno Objednateli bez vad a nedodělků nejpozději do 31. 3. 2024; 
zkušební provoz ve smyslu čl. 3.4 smlouvy musí být zahájen nejpozději do 31. 3. 2024. 

Nově stanovené datum zahájení zkušebního provozu je výsledkem dohody smluvních 
stran a neodpovídá době vyplývající ze skutečností uvedených odst. 1) tohoto článku. 
S ohledem na množství a charakter prováděných víceprací uvedených v písm. i) odst. 
1) tohoto článku by oproti dohodě smluvních stran byl odůvodnitelný i delší posun 
doby provádění Díla a doby zahájení zkušebního provozu. 



5) Smluvní strany konstatují, že uzav ením tohoto Dodatku jsou vy ešeny a narovnány
veškeré nároky Zhotovitele na posun doby zahájení zkušebního provozu i doby
provád ní Díla, nejen nároky vyplývající ze skute ností uvedených v odst. 1) tohoto
lánku. Zhotovitel konstatuje, že v budoucnu neuplatní jakýkoliv nárok na posun doby

zahájení zkušebního provozu nebo provád ní Díla, jehož p í ina by nastala, respektive
byla zjišt na nebo m la být Zhotovitelem zjišt na, do doby ú innosti tohoto Dodatku.
Vzdání se nároku na požadavek na posun termínu se nedotýká jakýchkoliv prací, u
nichž pot eba provedení nenastala, nebyla zjišt na nebo nem la být Zhotovitelem
zjišt na do dne uzav ení tohoto dodatku.

6) Ve vztahu k odst. 2.4 a 7.1 smlouvy smluvní strany konstatují, že podmínkou pro
získání dotace již není zahájení zkušebního provozu do 31. 12. 2023. Podmínkou pro
získání dotace však je realizace a proplacení uznatelných náklad  dot eného projektu.
Zhotovitel se zavazuje vynaložit veškeré úsilí tak, aby veškeré uznatelné náklady byly
realizovány a proplaceny do 31. 12. 2023. V p ípad , že zhotovitel zavin n
nezrealizuje uznatelné náklady tak, aby je Objednatel mohl zaplatit do 31. 12. 2023 a
uplatnit u poskytovatele dotace dle podmínek dotace, zavazuje se uhradit Objednateli
smluvní pokutu do výše ztráty financování z IROP zavin né Zhotovitelem.

IV.

1) Ostatní ustanovení smlouvy se nem ní.
2) Tento dodatek smlouvy nabývá ú innosti dnem zve ejn ním v registru smluv.
3) Dodatek smlouvy byl podepsán ve 2 vyhotoveních s platností originálu.
4) Smluvní strany výslovn  prohlašují, že tento dodatek smlouvy byl sepsán bez jakékoliv

tísn  a nátlaku podle pravé a svobodné v le smluvních stran.

Za Zhotovitele Za Objednatele
VW WACHAL a.s.
V Krom íži, dne …………………       V Ústí nad Labem, dne…………….…

Zlínstav a.s.

5) Smluvní strany konstatuji, že uzavřením tohoto Dodatku jsou vyřešeny a narovnány 
veškeré nároky Zhotovitele na posun doby zahájení zkušebního provozu i doby 
provádění Díla, nejen nároky vyplývající ze skutečností uvedených v odst. 1) tohoto 
článku. Zhotovitel konstatuje, že v budoucnu neuplatní jakýkoliv nárok na posun doby 
zahájení zkušebního provozu nebo provádění Díla, jehož příčina by nastala, respektive 
byla zjištěna nebo měla být Zhotovitelem zjištěna, do doby účinnosti tohoto Dodatku. 
Vzdání se nároku na požadavek na posun termínu se nedotýká jakýchkoliv prací, u 
nichž potřeba provedení nenastala, nebyla zjištěna nebo neměla být Zhotovitelem 
zjištěna do dne uzavření tohoto dodatku. 

6) Ve vztahu k odst. 2.4 a 7.1 smlouvy smluvní strany konstatuji, že podmínkou pro 
získání dotace již není zahájení zkušebního provozu do 31. 12. 2023. Podmínkou pro 
získání dotace však je realizace a proplacení uznatelných nákladů dotčeného projektu. 
Zhotovitel se zavazuje vynaložit veškeré úsilí tak, aby veškeré uznatelné náklady byly 
realizovány a proplaceny do 31. 12. 2023. V případě, že zhotovitel zaviněně 
nezrealizuje uznatelné náklady tak, aby je Objednatel mohl zaplatit do 31. 12. 2023 a 
uplatnit u poskytovatele dotace dle podmínek dotace, zavazuje se uhradit Objednateli 
smluvní pokutu do výše ztráty financování z IROP zaviněné Zhotovitelem. 

IV. 

1) Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 
2) Tento dodatek smlouvy nabývá účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv. 
3) Dodatek smlouvy byl podepsán ve 2 vyhotoveních s platností originálu. 
4) Smluvní strany výslovně prohlašují, že tento dodatek smlouvy byl sepsán bez jakékoliv 

tísně a nátlaku podle pravé a svobodné vůle smluvních stran. 

Za Zhotovitele Za Obj ednatele 
VW WACHAL a.s. , 

V Kroměříži, dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  V Usti nad Labem, dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Zlínstav a.s. 




